

Berg & Larsen Group ApS

Spangbergsgade 9, 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 26 99 58 68

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2018.

Søren Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Group ApS Spangbergsgade 9, 2. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 26 99 58 68 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Demi Holding ApS, København Ø
Dattervirksomheder	Berg & Larsen Denmark A/S, Hedehusene C. Partners ApS, København Ø Berg and Larsen Korea Co., Ltd., Korea Berg and Larsen Malaysia SDN, Malaysia Berg and Larsen Japan, Japan Berg and Larsen Singapore, Pte, Singapore

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i tilknyttede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -267 t.kr. mod -31 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 394 t.kr. mod 516 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Regnskabspraksis for indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er ændret fra kostprismetoden til indre værdis metode. Ændringen medfører at egenkapitalen primo 2016 reduceres med 3.082 t.kr og årets resultat i 2016 forøges med 451 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-267.065	-30.520
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.744	0
Resultat før finansielle poster	-272.809	-30.520
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	682.715	691.091
Andre finansielle indtægter	82.701	57.330
1 Øvrige finansielle omkostninger	-178.043	-252.217
Resultat før skat	314.564	465.684
Skat af årets resultat	79.153	50.110
Årets resultat	393.717	515.794
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	49.900
Overføres til overført resultat	393.717	465.894
Disponeret i alt	393.717	515.794

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.722	0
Materielle anlægsaktiver i alt	28.722	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.754.095	4.878.570
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.754.095	4.878.570
Anlægsaktiver i alt	5.782.817	4.878.570
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.344	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.275	347.571
Tilgodehavende selskabsskat	398.432	251.873
Andre tilgodehavender	78.984	0
Tilgodehavender i alt	712.035	599.444
Andre værdipapirer og kapitalandele	474.613	394.211
Værdipapirer i alt	474.613	394.211
Likvide beholdninger	40.951	72.208
Omsætningsaktiver i alt	1.227.599	1.065.863
Aktiver i alt	7.010.416	5.944.433

Balance 30. september

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-481.562	-875.279
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	49.900
	Egenkapital i alt	<u>-356.562</u>	<u>-700.379</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>632</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>632</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.688	5.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.305.658	6.349.620
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>289.692</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.366.346</u>	<u>6.644.812</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.366.346</u>	<u>6.644.812</u>
	Passiver i alt	<u>7.010.416</u>	<u>5.944.433</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	2016/17	2015/16	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	165.350	211.498	
Andre finansielle omkostninger	12.693	40.719	
	178.043	252.217	
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Tilgang i årets løb	34.466	0	
Kostpris 30. september 2017	34.466	0	
Årets af-/nedskrivninger	-5.744	0	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-5.744	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	28.722	0	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2016	7.508.987	7.508.821	
Tilgang i årets løb	192.810	166	
Kostpris 30. september 2017	7.701.797	7.508.987	
Opskrivninger primo 1. oktober 2016	-2.630.417	-3.321.508	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	682.715	691.091	
Opskrivninger 30. september 2017	-1.947.702	-2.630.417	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	5.754.095	4.878.570	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Berg & Larsen Denmark A/S, Hedehusene	100 %	5.094.805	814.515
C. Partners ApS, København Ø	100 %	500.598	240.160
Berg and Larsen Korea Co., Ltd., Korea	100 %	24.226	-212.169
Berg and Larsen Malaysia SDN, Malaysia	100 %	11.212	11.057
Berg and Larsen Japan, Japan	100 %	8.260	-184.550
Berg and Larsen Singapore, Pte, Singapore	100 %	114.994	13.702
		5.754.095	682.715

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	-875.279	1.740.334
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-3.081.507
Årets overførte overskud eller underskud	393.717	465.894
	<u>-481.562</u>	<u>-875.279</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	49.900	49.900
Udloddet udbytte	-49.900	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	0	49.900
	<u>0</u>	<u>49.900</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Denmark A/S og C. Partners Aps' engagement i Jyske Bank.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant i kapitalandele i Berg & Larsen Denmark A/S og C Partners ApS amt i selskabets øvrige værdipapirer og likvide beholdninger.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Demi Holding, CVR-nr. 37748501 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
